

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	21.745.700,00	21.745.700,00	3.174.510,50	14,60	3.174.510,50	14,60	18.571.189,50
RECEITAS CORRENTES	20.929.700,00	20.929.700,00	3.028.260,50	14,47	3.028.260,50	14,47	17.901.439,50
RECEITA TRIBUTÁRIA	662.000,00	662.000,00	44.138,13	6,67	44.138,13	6,67	617.861,87
Impostos	652.000,00	652.000,00	38.252,04	5,87	38.252,04	5,87	613.747,96
Taxas	10.000,00	10.000,00	5.886,09	58,86	5.886,09	58,86	4.113,91
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	89.700,00	89.700,00	3.456,95	3,85	3.456,95	3,85	86.243,05
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	89.700,00	89.700,00	3.456,95	3,85	3.456,95	3,85	86.243,05
RECEITA PATRIMONIAL	28.400,00	28.400,00	3.482,67	12,26	3.482,67	12,26	24.917,33
Receitas imobiliárias	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
Receitas de valores mobiliários	22.000,00	22.000,00	3.482,67	15,83	3.482,67	15,83	18.517,33
Outras receitas patrimoniais	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	10.000,00	10.000,00	5.440,26	54,40	5.440,26	54,40	4.559,74
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.004.600,00	20.004.600,00	2.971.742,49	14,86	2.971.742,49	14,86	17.032.857,51
Transferências intergovernamentais	19.204.600,00	19.204.600,00	2.971.742,49	15,47	2.971.742,49	15,47	16.232.857,51
Transferências de convênios	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	135.000,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
Multa e juros de mora	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Indenizações e restituições	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receita da dívida ativa	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Receitas correntes diversas	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	816.000,00	816.000,00	146.250,00	17,92	146.250,00	17,92	669.750,00
ALIENAÇÃO DE BENS	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
Alienação de bens móveis	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Alienação de bens imóveis	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	800.000,00	800.000,00	146.250,00	18,28	146.250,00	18,28	653.750,00
Transferências de convênios	800.000,00	800.000,00	146.250,00	18,28	146.250,00	18,28	653.750,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>21.745.700,00</b>	<b>21.745.700,00</b>	<b>3.174.510,50</b>	<b>14,60</b>	<b>3.174.510,50</b>	<b>14,60</b>	<b>18.571.189,50</b>
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	21.745.700,00	21.745.700,00	3.174.510,50	14,60	3.174.510,50	14,60	18.571.189,50	
<b>DÉFICIT (VI)</b>	-	-	-	-	0,00	-	-	
<b>TOTAL (VII) = (V+VI)</b>	21.745.700,00	21.745.700,00	3.174.510,50	14,60	3.174.510,50	14,60	18.571.189,50	
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)</b>	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	21.745.700,00	21.745.700,00	3.454.780,89	3.454.780,89	18.290.919,11	2.346.368,51	2.346.368,51	19.399.331,49	2.111.876,17	1.108.412,38
DESPESAS CORRENTES	19.213.700,00	19.540.858,56	3.393.210,22	3.393.210,22	16.147.648,34	2.298.925,47	2.298.925,47	17.241.933,09	2.067.274,13	1.094.284,75
Pessoal e encargos sociais	9.724.300,00	10.014.081,28	2.362.781,24	2.362.781,24	7.651.300,04	1.622.251,31	1.622.251,31	8.391.829,97	1.501.160,04	740.529,93
Juros e encargos da dívida	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.483.900,00	9.521.277,28	1.030.428,98	1.030.428,98	8.490.848,30	676.674,16	676.674,16	8.844.603,12	566.114,09	353.754,82
DESPESAS DE CAPITAL	2.432.000,00	2.104.841,44	61.570,67	61.570,67	2.043.270,77	47.443,04	47.443,04	2.057.398,40	44.602,04	14.127,63
Investimentos	2.341.000,00	2.013.841,44	31.570,67	31.570,67	1.982.270,77	31.570,67	31.570,67	1.982.270,77	28.729,67	0,00
Amortização de dívidas	91.000,00	91.000,00	30.000,00	30.000,00	61.000,00	15.872,37	15.872,37	75.127,63	15.872,37	14.127,63
Reserva de contingência	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)</b>	21.745.700,00	21.745.700,00	3.454.780,89	3.454.780,89	18.290.919,11	2.346.368,51	2.346.368,51	19.399.331,49	2.111.876,17	1.108.412,38



DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

---

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - DATA DA EMISSÃO: 28/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 15:52:49

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

FRANCISCO EVANDRO ARRAIS DE ALMEIDA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

CONCEITO ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA  
Assessoria Contábil

---

ROSENO DE MATOS NETO  
SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

---

ROMULO JOSE CORREIA ARAUJO  
CONTROLADOR INTERNO